
 

 1

 
 

 
Projektant :        Ing Bouška R. tel +420 608 331 315 

 

Lipová1052, 332 02 Starý Plzenec                               IČ: 28019237        

Tel. GSM :  608 331 315, 

kancelar@setprojekt.cz 
DIČ: CZ28019237 

   

Investor : Plzeňský kraj  
 
Název stavby :  

                                                                                            
 
 
 
 

 
podmínky  ČEZ Distribuce_SOBS01_4121490673__26-02-2019 
 
Stupeň projektu:   DPS ( dokumentace provedení stavby) 
Skladba projektu:  

 
Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

 stavební objekty:  

SO_01 elektro – nová kabelová přípojka VN 

SO_02 elektro - kiosková TS 22/0,4kV, KN 1720, 400 kVA 

SO_03 elektro - nové kabelové vývody NN 

SO_04  elektro -demontáž stávajícího připojení k DS PDS 
 
 

  TECHNICKÁ    ZPRÁVA 
  

 

 

Zodpovědný projektant :  Ing. Bouška R. 
Vypracoval                            :  Ing. Bouška R 
Datum       : 10/2018 
Zakázkové číslo  :   
 

 

 

 

 

Dne: 10-2018        Zpracoval : Ing Bouška R.  
 

Přílohy:  katalog.list trafostanice  KN 1720 

  podmínky  ČEZ Distribuce_SOBS01_4121490673__26-02-2019 

  PBŘ – Požárně bezpečnostní řešení , zpracovatel pí L.Veselá 03-2019  

 

                         KIOSKOVÁ TRAFOSTANICE 22/0,4kV  
   DOZP Bystřice nad Úhlavou 
 



 

 2

 A.1. Identifikační údaje 

A.1.1. Základní informace o stavbě 
          Název stavby    :       KIOSKOVÁ TRAFOSTANICE 22/0,4kV  
              DOZP Bystřice nad Úhlavou 
 Místo stavby :  areál  DOZP Bystřice nad Úhlavou čp.44 a čp.62 

 Obec :       Bystřice nad Úhlavou 
 Pověřený úřad:      MěU Nýrsko 
 Okres  :       Klatovy 
 Katastrální území: Bystřice nad Ůhlavou 

A.1.2. Základní údaje o stavebníkovi 
   Firma     :  DOZP Bystřice nad Ůhlavou p.o., 
    Bystřice nad Ůhlavou č.44, 340 22 Nýrsko  
   IČ            :   49207300 

   DIČ               :    není plátcem DPH  

A.1.3. Základní údaje o zpracovateli DPS část elektro 
 Název firmy      :           SET PROJEKT  spol. s r.o.. 
 Adresa             :            Lipová 1052, Starý Plzenec 332 02 
 IČO                  :            28019237 
 DIČ                  :            CZ 28019237 
 OR vedený KS Plzeň, oddíl C, vložka 21634 
 GSMl                :               
 E-mail               :           kancelar@setprojekt.cz        
 Kontaktní osoba:          Ing. Radek Bouška   tel.: (+420) 608 331 315 
 
A.2.  Technická zpráva 
 
 1. 1  -   Obsah : 
 - bod 1.2 Seznam podkladů zpracování projektu  
 - bod 1.3 Poznámky k projektu 
 - bod 1.4 Technický popis po stavebních objektech 
 - bod 1.5 Vysvětlivky, použité zkratky, znaky v tech. zprávě 
 - bod 1.6 Koordinace montáže 
 - bod 1.7 Plán kontrolních prohlídek stavby 
 - bod 1.8 Souhrnné pokyny pro realizaci stavby 
 
 1. 2 – Seznam podkladů pro zpracování projektu     
  
        - předaná podkladní situace zaměření stavební části – zájmová plocha 
 - předaná dokumentace známých stávajících podzemních inženýrských sítí 
  DOTČENÉ A SOUSENÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ: 
   RWE  plynovod STL  pod terénem    
   CETIN  kabel a vzd. rozvod, metalické sděl.vedení  
   ČEZ DISTRIBUCE vzd. vedení 0,4kV a 22kV 
      kabel.vedení 0,4kV 
      cizí kabel. vedení 0,4kV 
      DTS 22/0,4kV sloupová 
   VODOSPOL   vodovod a kanalizace 
   DOZP   kabelový rozvod NN venkovního osvětlení 
      trasa nezjištěna 
      kabelový přívod mezi bodem č.4-č.3 



 

 3

      trasa nezjištěna 
 -  místní šetření se zadavatelem, projednání požadavků 
 - stanovisko k připojení ČEZ Distribuce a.s. č. SOBS01_4121490673__26-02-2019).... 
 - požadavek investora – osazení 1x TR 400kVA 
 - požadavková tabulka vývodových kabelů NN z rozvaděče NN v TS 
 -  požární posouzení objektu  PBŘ ( zpracovatel pí L.Veselá 03-2019) 
 -  projekt koordinované stavby ČEZ Distribuce a.s. ( ve zpracování, definice projektu: 
         IV-12-..............., rozsah dle SOBS01) 
 1. 3 – Poznámky k projektu 
 
 - využitý materiál a zařízení vychází z aktuálně použitelných standardů 
 - známé dotčené a sousední inženýrské sítě v koordinaci se stavbou ČEZ Distribuce 
 - případné změny oproti  projektu je nutné konzultovat s projektantem   
 

1. 4 – Technický popis  po stavebních objektech: 
 
1.4.1 Rozsah a záměr celé stavby : 
  Předmětem kompletního projektu elektro  je návrh nové kabelové elektro VN 
přípojky od stávajícího podpěrného bodu distr. vedení VN 22kV ( pozemek KN 577/16), 
dále nová kiosková trafostanice 22/0,4kV typ KN 1720 a kabelové vývody NN z TS pro 
objekty připojovaného areálu DOZP čp. 44 a čp.62 (pozemek KN st.44). Stávající připojení 
z DTS ( KT_0591, ČEZ Distribuce) kabelovým vedením pro objekt čp.44 a kabelové 
připojení NN kabely z rozvodného pilíře PDS ( pozemek KN st.44/1) budou odpojeny a 
ponechány v kabelových trasách pod terénem. Úprava podpěrného bodu pro možnost 
odbočení/napojení nové kabelové přípojky je předmětem samostatné stavby PDS=ČEZ 
Distribuce a.s..   
  Nová kabelová VN přípojka po pozemcích KN 577/16, KN 577/15, KN 590/2, KN 
590/5, KN st.81/1 s ukončením v areálu odběratele v nové kioskové trafostanici TS 
výrobce Marbeton typ KN 1720 osazené na pozemku KN st.81/1 v areálu odběratele  
v předzahrádce objektu čp. 44. V TS osazena rozvaděčová sestava VN a NN části, 1x TR 
400kVA 22/0,4kV, kabelová přípojka VN vč. TS a kabelových vývodů NN v majetku 
odběratele, dělicí majetkový bod jsou spodní svorky, stavbou ČEZ Distribuce a s., 
osazeného svislého UO na podpěrném bodě distr. vzd. vedení VN 22kV ( stávající bod 
US_KT8189).  
  Odpojení stávajícího napájení areálu ( objekt čp.44 a č.p 62) z distr. rozvodu 0,4kV 
z rozvaděče DTS KT_0591 a z pilíře ( pozemek KN st.44/1) bude provedeno až po 
přepojení na novou TS. 
 
  Postup přepojení:   
0/ přezbrojení přípojného bodu US_8189 ( samostatná stavba ČEZ Distribuce) 
1/ výstavba nové TS + nová kabel.přípojka VN + kabelové vývody NN 
2/ připojení napájení z distr. soustavy do nové TS v koordinaci s ČEZ Distribuce a.s. 
3/ přepojení napájení v jednotl. objektech čp.44 a čp.62 
4/ demontáž odpojením kabelů NN v pilíři a DTS v koordinaci s ČEZ Distribuce 
 

 1.4.2.1  SO_01 elektro – nová kabelová přípojka VN 
 
 Technické údaje: 
 V rámci instalace budou použity tyto el. instalační rozvody a napětí: 

  
 Hladina napětí  VN  
  - napěťová soustava    IT  3 x 22kV, 50 Hz 
  - místo připojení –  stavba ČEZ Distribuce : stavbou ČEZ Distribuce a s. upravený  
  stávající podpěrný bod vzd. distr. vedení 22kV  pro možnost odbočení/napojení  
  kabelové přípojky. Stavbou ˇCEZ Distribuce bude osazen svislý UO + svod z linky 
  vzd. distr. vedení 22kV. 



 

 4

  Připojovací bod/ dělicí místo jsou spodní svorky nového svislého UO. 
 - přípojka VN ( odběratelská část) ukončení nového přípojkového kabelu 3x AXEKVCE 
  1x70/16 na spodní svorky UO, osazeny omezovače přepětí ZN0 10kA, svod do  
  kabelového výkopu a dále v kabelové trase v trojúhelníkovém svazkovaném  
  uspořádání s ukončením v nové kioskové TS typ KN 1720 v areálu odběratele. 
 - uzemnění :  stavbou ČEZ Distribuce bude kruhová zemnicí soustava okolo podpěrného 
  bodu s UO. V trase nové přípojky VN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4 v délce  
  50bm s propojením na zemnicí soustavu UO. Riz do 5 ohmů.  
 -  ochrana před přepětím :  dle PNE 33 0000-8 omezovače přepětí  ZN0 svod z vzd.  
  vedení VN do kabelové přípojky VN ( spodní svorky UO)  
  - ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí dle  PNE 33 0000-1 ed.6, PNE 33 
  3301 ed.3  
  zemněním a pospojováním neživých částí. Zemnicí soustava tvořena  páskem  
  FEZN 30/4 zemnicí soustavy spojenou se zemnicí soustavou odbočného 
  podpěrného bodu 
 -  výstražné tabulky na opěrném bodě z DS. 
 -   šířka ochranného pásma:   kabelů VN ve výkopu, 1m na každou stranu od okraje  
     krajního kabelu ve výkopu. 
     vzd. vedení 22kV min 7,0m od krajního vodiče  
 -  prostory z hlediska úrazu el. proudem: nebezpečné 

   Určení vnějších vlivů ( samostatný protokol není požadován) 
  prostředí dle ČSN 332000-5-51 ed.3: 
  vnější prostory, venkovní, vnější vlivy : AA3,AA4,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0, 
   AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
  
 Popis provedení: 

  Stavbou ČEZ Distribuce a s. na opěrném bodě č.1 osazen svislý  UO + svod z linky 
  připojovacím bodem spodní svorky.  SJZ nového UO : US_KT_..... ( dle stavby ČEZ) 
 Vlastní kabelová přípojka VN ( odběratelská část) ukončení nového přípojkového kabelu 
  3x AXEKVCE  1x70/16 na spodní svorky UO, osazeny omezovače přepětí ZN0  
  10kA, svod do kabelového výkopu s upevněním ke sloupu, nad terénem pod kabel. 
  ochranným krytem výšky 3m nad terénem a dále v kabelovém výkopu s uložením 
  dle řezů  trase v trojúhelníkovém svazkovaném uspořádání ( po 1,5m) s ukončením 
  v nové kioskové TS typ KN 1720 v areálu odběratele. V případě křížení s jinou inž. 
  sítí kabelový svazek uložit v chráničce s přesahem 1m na každou stranu křížené 
  sítě, dodržet zejména ČSN 736005 prostorové uspořádání sítí. Pod  komunikací 
  a v prostupech stavebních konstrukcí kabelový svazek uložit do trubkových  
  plastových chrániček, pod komunikací s obetonováním dle řezů.  Uvažovaná délka 
  kabelové trasy VN bez spojkování.  
 Uzemnění :  stavbou ČEZ Distribuce bude připravena kruhová zemnicí soustava okolo  
  přípojného bodu.  V trase nové přípojky VN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4  
  v délce 50bm s propojením na zemnicí soustavu UO. Riz do 5 ohmů.  
  Před TS .  v trase nové přípojky VN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4 v délce 50bm  
  s propojením na zemnicí soustavu TS. Riz do 2 ohmů.  

Zemní práce před zahájením zemních prací nutné vytýčení skutečného uložení stávajících  
  inž. podzemních sítí, případně zjistit skutečné uložení výkopovou sondou  
  s opatrností ručně doporučujeme provést zejména ručním výkopem, případně  
  s využitím lehké techniky, po dokončení zemních prací provést opětnou obnovu  
  povrchu nad kabelovým výkopem a okolím dle stávající struktury. Zához se  
  zahutněním po vrstvách. Přechod asf. ploch a komunikace s ohraničením výkopu  
  proříznutím, po obnovení povrchu se zalitím řezu asf.zálivkou. Přechod  
  zpevněných ploch se  zámkovou dlažbou , bude tato nad výkopem rozebrána  
  s opětným uložením (uvažováno uložení dlažby bez podbetonování). Od bodu č.1  
  v trase výkopu náletová zeleň, nutno odstranit. Přes TS prostup opěrnou zídkou  
  v hloubce jejího základu, kabely v chráničce, zpevnění prostupu s dobetonováním.  
  Přebytečnou zeminy a stavební odpady s odvozem na řízenou skládku. Po  
  dokončení zemních prací provést opětnou obnovu okolního povrchu. Výkopy řádně  
  ohradit, a označit.    



 

 5

 Doporučujeme trasu kab.VN nechat geodeticky zaměřit a předat na TEDO provozovatele/ 
  odběratele a  TEDO ČEZ Distribuce. Případně pro řešení vkladů věcných břemen 
  do katastru evidence nemovitostí, dle stanovisek k projektu.  
 DIO: přechod kabelovým výkopem  komunikace KN 590/2 řešit s překopem po  
  polovinách s umožněním krátkodobého omezeného průjezdu. Výkopy řádně ohradit 
  a označit. (Plná uzávěra není uvažována za nutnou). 

 1.4.2.2  SO_02 elektro - kiosková TS 22/0,4kV, KN 1720, 400 kVA  
 SJZ nové TS : TS_KT_..... (dle stavby ČEZ) 

 
 Technické údaje: 
 V rámci instalace budou použity tyto el. instalační rozvody a napětí: 

  
 Hladina napětí  VN  
  - napěťová soustava    IT  3 x 22kV, 50 Hz 
      
  - místo připojení :   kabelová přípojka 22kV kabel v kabelovém výkopu, 3x AXEKVCE 
    1x70/16 
 - uzemnění :  v trase nové přípojky VN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4 v délce 50bm  
   s propojením na zemnicí soustavu TS. Okolo nové TS provedena  
   soustředná kruhová zemnicí soustava pásek FEZN30-4 s propojením na 
   zemnicí soustavu ( zemnicí pásek FEZN 30-4 u kabelové trasy vývodů NN), 
   propojení na zemnič hromosvodové soustavy ( předpoklad pas FEZN 30/4) 
   uložený v sousedství  osazení TS, viz situace a sestavy. Riz do 2 ohmů 
   - ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí dle  PNE 33 0000-1 ed.6, PNE 33 
   3301 ed.3 zemněním a pospojováním neživých částí.  
 -  výstražné tabulky na objektu TS  
 -   šířka ochranného pásma:   kabelů VN ve výkopu, 1m na každou stranu od okraje  
     krajního kabelu ve výkopu. 
     vlastní TS – 2,0m okolo vnějšího obrysu kioskové TS 
 -  prostory z hlediska úrazu el. proudem: nebezpečné 

   Určení vnějších vlivů ( samostatný protokol není požadován) 
  prostředí dle ČSN 332000-5-51 ed.3: 
  - vnější prostory, venkovní, vnější vlivy : AA3,AA4,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0, 
   AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
  - vnitřní prostory, čisté, vnější vlivy : AA5,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0, AK1, 
   AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   

 - rozvaděč VN :  v  místnosti společné rozvodny VN+NN nové TS bude umístěna VN  
  rozvaděčová sestava (navržen  ORMAZABAL  GAE 630-1K-1TS/24kV/630A/20kA), 
  lze využít obdobné typy , ukončen nový přípojkový kVN typ 3x AXEKVCE 1x 70/16  
  mm2. Na vstupu s omezovačem přepětí RDA24. Rozvaděčová sestava 1K= přívod.  
  kabelové pole, 1TS= vývodové pole pro TR. Rozvaděčová sestava zapouzdřená se  
  spínacími prvky v SF6. V TS kabelová propojení VN mezi rozvaděčem VN a TR  
  kabelem 3x CXEKCY 1X35/16 v kabelovém prostoru pod podlahou TS, přívodní  
  kabel 3x AXEKVCE 1x70/16 v zatěsněné průchodce do stanice z kabelového  
  výkopu a dále v kabel. prostoru pod podlahou do rozvaděče VN. Přípojné koncovky  
  VN . 
 - transformátor : 1x nový nízkoztrátový TR 400kVA 22/0,4kV olejový, hermetizovaný ,  
  výrobce např. DOTEL 400H/20 , Uk=4%, 400 kVA,   22/0,4kV.  
 -  ochrana před přepětím :  dle PNE 33 0000-8 omezovače přepětí  svod z vzd. vedení VN 
  do kabelové přípojky VN ( spodní svorky UO), dále omezovače RDA24  na vstupu 
  přívodu VN do  rozvaděče VN  
   
 Hladina napětí NN: 
 - napěťová soustava    3NPE , AC, 400/230V, 50 Hz, TN-C/S 
 - místo připojení :   kabelové propojení mezi TR a rozvaděčem NN ve stanici. 
     zapojení dle schema.  
 - uzemnění :  v trase nové přípojky VN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4 v délce 50bm  



 

 6

   s propojením na zemnicí soustavu TS. Okolo nové TS provedena  
   soustředná kruhová zemnicí soustava pásek FEZN30-4 s propojením na 
   zemnicí soustavu ( zemnicí pásek FEZN 30-4 u kabelové trasy vývodů NN), 
   propojení na zemnič hromosvodové soustavy ( předpoklad pas FEZN 30/4) 
   uložený v sousedství  osazení TS, viz situace a sestavy. Riz do 2 ohmů 
 - rozvaděč NN :  v místnosti společné rozvodny VN+NN nové TS bude umístěn NN  
   skříňový rozvaděč , 1x přívodní pole , 1x vývodová pole, zapojení dle  
   schema s reservou pro další dva možné vývodové kabely NN.  
   Kompenzace osazena jako pro běžnou distribuční TS 400kVA.   
   Zapojení rozvaděče dle schema.  
    v TS kabel. propojení NN:  propoj mezi NN rozvaděčem a TR sadou kabelů 
   NSGAFOU v kabelovém prostoru pod podlahou TS. Vývodové kabely NN  
   2x AYKY 3x240+120 pro připojení objektu čp.44 a 1x AYKY 3x95+70 pro  
   připojení objektu čp.62. Vývody ze stanice v zatěsněných  průchodkách do  
   kabelového výkopu pod rozvaděčem v kabelovém prostoru pod podlahou 
   stanice a v zatěsněné průchodce po jednotlivých kabelech do kabelového 
   výkopu. Místo připojení vývod. kabelů NN, rozvaděče NN v kabelovém 
   kanálu pod sestavou.  
 - ochrana před přepětím :   
 -  prostory z hlediska úrazu el. proudem: nebezpečné 

 -   ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN EN 61140 ed.3 , ČSN 33 2000-4-41ed.2 
  Základní : před  nebezpečným dotykem neživých částí  – samočinným odpojením  
   zdroje, uzemněním, pospojováním.  
  Zvýšená : doplňujícím pospojováním  (proudovým chráničem v technologických 
   rozvaděčích v hale) 
 -  ochrana proti zkratu a přetížení : okruhy chráněny jističi, pojistkami  
 -  ochrana proti účinkům přepětí :  
  1. st. – svodič  typ I. na vstupu do rozvaděče VN 
  2. st. – svodič typ II. uvažován v hl. přívodním rozvaděči objektu ( stávající  
   elektroinstalace objektů)   
  3. st. – svodič typ III-IV uvažován jako součást zásuvek 230V/400V, rozvodných  
   skříní,.... ( stávající elektroinstalace objektů) 
 -  měření nepřímé z NN napěťové strany ( rozvaděč NN):  respektovat požadavky  
  SOBS01_4121490673-stanovisko k připojení ČEZ Distribuce 
  realizováno pomocí  MTP jako nepřímé z přívodního pole NN rozvaděče  
  dle stanoviska k připojení, vlastní umístění měřicího ELM ( dodávka ČEZ a.s.)  
  v samostatné skříni SM3 osazené na vnější stěně TS pro odečet fakturační  
  odebrané energie s přístupem do skříně z venkovní předzahrádky objektu čp.44. 
  
 Určení vnějších vlivů ( samostatný protokol není požadován) 
 -  prostředí dle ČSN 332000-5-51 ed.3: 
 - vnitřní prostory, čisté, vnější vlivy : AA5,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0, AK1,  
  AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
 - vnější prostory, venkovní, vnější vlivy : AA3,AA4,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0,  
  AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
 
 Popis provedení: 

  samostatná kiosková trafostanice 22/0,4kV typ Marbeton KN 1720 s osazením pro  
 1x TR  400kVA, provedení rozvodny jako nepochozí s obsluhou z okolního prostoru. 
 Osazena v nezpevněné předzahrádce objektu čp.44  ( osazení dle podmínek PBŘ). 
 Doporučujeme před vstupním otvorem z obou stran TS provést zpevněnou plochu , např. 
 zámková dlažba na šířku TS v délce cca 3bm pro obsluhu stanice a event. servis úkony. 
 Kiosek se samostatným, stavebně neodděleným, prostorem pro TR a rozvaděče, 
 propojení kabelovým  prostorem nad podlahou.  

  Bezpečnostní tabulky a zábrany: 
 Dveře transformační stanice (tedy i otvírací ventilace trafokomory) jsou označeny 
 smaltovanou bezpečnostní trojitou tabulkou o rozměrech 297 x 297 mm se čtyřmi kulatými 
 otvory pr.6 mm dle �SN ISO 3864 s těmito grafickými symboly: 



 

 7

 1. pole NB.03.01 Blesk s nápisem „ Vysoké napětí –Životu nebezpečno dotýkat se 
 elektrických zařízení!“ 
 2. pole B.1.4 Voda nalévaná na oheň s nápisem „ Nehasit vodou ani pěnovými přístroji!“ 
 3. pole NB.1.53 Chodec s nápisem „Vstup zakázán“ 
 Po otevření dveří do trafokomory brání proti vstupu nejméně jedna červenobílá zábrana.  
 Ve vhodném místě v rozvodně vn/nn je umístěna schránka na ostatní bezpečnostní 
 Tabulky, které dodá provozovatel. 

 
 Označení dle metodiky  SJZ ČEZ Distribuce :   
                                  TS_KT_......, název :  „BYSTŘICE DOZP“  

Zemní práce : osazení vlastního kiosku dle předpisu výrobce, viz výkresová část,  
  na stávající nezpevněnou a vyrovnanou plochu dle situace.  
  Před zahájením zemních prací nutné vytýčení stávajících podzemních  
  inženýrských sítí a zemnicí soustavy ochrany proti blesku. V případě odkrytí  
  nezanesené podzemní inženýrské sítě ( dnes neznámé), nutno řešit její přeložení  
  mimo prostor trafostanice a zemnicí soustavy ( není součástí řešeného projektu,  
  bude dohodnuto následně). Výkopy řádně ohradit, přebytečnou zeminy a stavební  
  odpady s odvozem na řízenou skládku. Po dokončení zemních prací provést 
   opětnou obnovu okolního povrchu okolo stanice dle stávající struktury.  

 Zemnicí soustava : okolo nové TS provedena soustředná kruhová zemnicí soustava pásek 
  FEZN30-4 s propojením na  zemnicí soustavu ( zemnicí pásek FEZN 30-4) kVN a 
  kNN. Rýhy pro zemnič se zásypem s řádným zahutněním výkopkem ( bez větších 
  kamenů).  

Vyzbrojení stanice dle výkresové dokumentace.  
 Vystrojení rozvodny:  sadou ochraných pomůcek pro TS, schématem zapojení, provozním 
  řádem, výstražné tabulky a pokyny první pomoci  při zásahu el.  proudem.   
  Osazení přenosného hasicí přístroje se nepožaduje ( viz podmínky PBŘ). 
 Součástí stanice je vnitřní elektroinstalace osvětlení a zásuvek 230V pro revizní a servisní 
  účely, napojeno z rozvaděče NN.  

Kabelové prostupy se zatěsněním s respektováním požadavku dle přiloženého PBŘ. 
  Centrální vypínání el. zařízení ve stanici na VN vstupní straně zařízení „ tlačítko 
„TOTAL STOP“ ( PBŘ nepožadováno).  

 
 Výkonová bilance :   
    
  objekt č.p. 44 - stávající stav 
   č.odběrného místa : 15306 EAN OPM: 859182400800013793 
   celkový reservovaný příkon 130kW  
   naměřené 1/4hod max.  v 08/2018 116kW 
   celkový Pinst =    452,9 kW 
   celkový Psoud =    351,8 kW 
   celkový max.Psoud s regulací= 351,8-160,0= 191,8 kW 
   celkový Psoud uvažovaný =  130kW  
   
  objekt č.p. 62 - stávající stav 
   č.odběrného místa : ....... EAN OPM: 859182400800977569 
   hl.jistič před ELM: 63A/400V      
   č.odběrného místa : ....... EAN OPM: 859182400894902010 
   hl.jistič před ELM: 63A/400V    
   celkový stávající Psoud=   100kW   
   celkový Psoud uvažovaný =  100kW  
 
  
  nový stav objekt čp.44 a čp.62: 
    nová odběratelská TS KN 1720 1x instalovaný TR 400kVA, 
    stanoviskem ČEZ Distribuce reservovaný příkon 242kW  



 

 8

1.4.2.3 SO_03 elektro - nové kabelové vývody NN 
 

Technické údaje: 
 V rámci instalace budou použity tyto el. instalační rozvody a napětí: 

 - napěťová soustava    3NPE , AC, 400/230V, 50 Hz, TN-C/S 
 - místo připojení : kabelové vývody z rozvaděče NN v TS KN 1720,  zapojení dle  
   schema.  
 - uzemnění :  v trase nové vývodové trasy kNN  uložen zemnicí pásek FEZN 30-4  v délce  
   mezi body č1-č.2 s propojením na zemnicí soustavu TS. Okolo nové TS  
   provedena soustředná kruhová zemnicí soustava pásek FEZN30-4  
   s propojením na zemnicí soustavu ( zemnicí pásek FEZN 30-4 u kabelové 
   trasy vývodů NN), propojení na zemnič hromosvodové soustavy (  
   předpoklad pas FEZN 30/4)  uložený v sousedství  osazení TS, viz situace 
   a sestavy. Riz do 2 ohmů 
   v trase nové vývodové trasy kNN  uložen zemnicí pásek FEZN 30-4  v délce  
   50bm před bodem č.3 s propojením na stávající zemnicí soustavu. 
 - rozvaděč NN TS:  v místnosti společné rozvodny VN+NN nové TS bude umístěn NN  
   skříňový rozvaděč , 1x přívodní pole , 1x vývodová pole, zapojení dle  
   schema s reservou pro další dva možné vývodové kabely NN.  
   Kompenzace osazena jako pro běžnou distribuční TS 400kVA.   
   Zapojení rozvaděče dle schema.  
    v TS kabel. propojení NN:  propoj mezi NN rozvaděčem a TR sadou kabelů 
   NSGAFOU v kabelovém prostoru pod podlahou TS. Vývodové kabely NN  
   2x AYKY 3x240+120 pro připojení objektu čp.44 a 1x AYKY 3x95+70 pro  
   připojení objektu čp.62. Vývody ze stanice v zatěsněných  průchodkách do  
   kabelového výkopu pod rozvaděčem v kabelovém prostoru pod podlahou 
   stanice a v zatěsněné průchodce po jednotlivých kabelech do kabelového 
   výkopu. Místo připojení vývod. kabelů NN, rozvaděče NN v kabelovém 
   kanálu pod sestavou.  
 - ochrana před přepětím :   
 -  prostory z hlediska úrazu el. proudem: nebezpečné 

 -   ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN EN 61140 ed.3 , ČSN 33 2000-4-41ed.2 
  Základní : před  nebezpečným dotykem neživých částí  – samočinným odpojením  
   zdroje, uzemněním, pospojováním.  
  Zvýšená : doplňujícím pospojováním  (proudovým chráničem v technologických 
   rozvaděčích v hale) 
 -  ochrana proti zkratu a přetížení : okruhy chráněny jističi, pojistkami  
 -  ochrana proti účinkům přepětí :  
  1. st. – svodič  typ I. na vstupu do rozvaděče VN 
  2. st. – svodič typ II. uvažován v hl. přívodním rozvaděči objektu ( stávající  
   elektroinstalace objektů)   
  3. st. – svodič typ III-IV uvažován jako součást zásuvek 230V/400V, rozvodných  
   skříní,.... ( stávající elektroinstalace objektů) 
 -  měření nepřímé z NN napěťové strany ( rozvaděč NN):   
  realizováno pomocí MTP 500/5A  jako nepřímé z přívodního pole NN rozvaděče  
  dle stanoviska k připojení, vlastní umístění měřicího ELM ( dodávka ČEZ a.s.)  
  v samostatné skříni SM_3 osazené na vnější stěně TS pro odečet fakturační  
  odebrané energie s přístupem do skříně z venkovní předzahrádky objektu čp.44. 
  
 Určení vnějších vlivů ( samostatný protokol není požadován) 
 -  prostředí dle ČSN 332000-5-51 ed.3: 
 - vnitřní prostory, čisté, vnější vlivy : AA5,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0, AK1,  
  AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
 - vnější prostory, venkovní, vnější vlivy : AA3,AA4,AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH0,  
  AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, BA1, BC1, BD1, BE1, CA1   
 
 Popis provedení: 

  Kabelový vývod z nové TS KN 1720, tzn. 2x AYKY 3x240+120 mezi body č.1-č.2 



 

 9

 pro objekt č.p. 44 a 1x kabel AYKY 3x95+70 pro objekt č.p. 62 ve společném kabelovém 
 výkopu mezi body č.1-č.3. Kabely uloženy v prostupech stavebních konstrukcí a pod 
 komunikací v trubkové chráničce s obetonováním. Uložení dle řezů kabelovým výkopem. 
 V případě křížení s jinou inž. sítí kabely uložit v chráničce s přesahem min. 1m na každou 
 stranu křížené sítě, dodržet zejména ČSN 736005 prostorové uspořádání sítí.  
 Uvažovaná délka kabelové trasy NN bez spojkování.  
 Uzemnění :  v trase nového kabelového vedení kNN uložen zemnicí pásek FEZN 30-4 
  mezi body č.1- č.2 s přizemněním PEN pilíře a  s propojením na zemnicí soustavu  
  TS  Riz do 2 ohmů a pilíře bod č.2 Riz do 5 ohmů. V trase nové vývodové trasy  
  kNN  uložen zemnicí pásek FEZN 30-4  v délce 50bm před bodem č.3 propojením  
  na zemnicí soustavu. 

Zemní práce před zahájením zemních prací nutné vytýčení skutečného uložení stávajících  
  inženýrských podzemních sítí, případně zjistit skutečné uložení výkopovou sondou 
  s opatrností ručně. Provést zejména ručním výkopem, případně s využitím lehké 
  techniky, po dokončení zemních prací provést opětnou obnovu povrchu nad  
  kabelovým výkopem a okolím dle stávající struktury. Zához se zahutněním po  
  vrstvách. Přechod asf. ploch a komunikace s ohraničením výkopu proříznutím,  
  po obnovení povrchu se zalitím řezu asf.zálivkou. Přechod zpevněných ploch se 
  zámkovou dlažbou před bodem č.2 – kabely uložit do stávající kabelové trasy,  
  v případě, že zámková dlažba je uložena do beton.lože, lze řešit bezdestruktivní 
  variantu s naspojkováním nového 2x kabelu AYKY 3x240+120 z bodu č.1 na  
  stávající kabely od DTS KT_0591 ukončené v bodě č.2. Spojkoviště situovat do  
  okraje komunikace  ( bude upřesněno po výkopové sondě při realizaci). 
  trasa kabelu AYKY 3x95+70 k objektu č.p.62 dále v samostatném kabelovém  
  výkopu, přechod betonem zpevněného přístupu do „kostela“ řešit proříznutím a  
  vybouráním-překopem, případně protlakem. trasa navržena s ohledem na  
  ochranu kořenového systému stromů. Dále podél žlabovnic okapového chodníčku  
  do vnitrobloku areálu. Zde předpokládaná  kabelová trasa venkovního osvětlení 
  podél cesty pro pěší, nutno vytýčit provést nový kabel jako přílož do společné 
  kabelové trasy. 
  Ukončení nového přívodu v rozvaděči RH objektu č.p.62 jako společný přívod pro 
  obě , nyní fakturačně měřená místa. Přebytečnou zeminu a stavební odpady  
  s odvozem na řízenou skládku. Po dokončení zemních prací provést opětnou  
  obnovu okolního povrchu. Výkopy řádně ohradit, a označit.    

 Doporučujeme trasu kab.VN nechat geodeticky zaměřit a předat na TEDO provozovatele/ 
  odběratele a  TEDO ČEZ Distribuce. Případně pro řešení vkladů věcných břemen 
  do katastru evidence nemovitostí, dle stanovisek k projektu.  
 DIO: kabelový výkop podél okraje  komunikace KN 590/5 a KN st.81/1 řádně ohradit   
  a označit. (Plná uzávěra není uvažována za nutnou). 
 
 popis bodu č.2 

 stávající stav: zámková dlažby nájezdové rampy, stávající pilíř SR402/NVW2 , ozn. „R19“.  
  Ukončeny 2x kabel AYKY 3x240+120 od DTS KT_0591, 2x vývod AYKY  
  3x240+120 do rozvodny objektu čp.44. V rozvodně osazen fakturační elektroměr. 
 demontáž: jištění, odpojení přívodních kabelů od DTS KT_0591. Fakturační elektroměr 
  demontuje ČEZ Distribuce po přepojení. 
 montáž: nové jištění v pilíři dle schéma, ukončení nových kabelů NN 2x AYKY 3x240+ 120  
  od TS bod č.1. Propojení zemniče , Riz do 5 ohmů. Kabelové štítky s popisem dle  
  nového stavu. V rozvaděči RH objektu na místo demontovaného fakturačního ELM  
  osadit  obdobný ( zachování MTP) jak podružný odečtový odběratelský ELM pro 
  odečet spotřeby vlastního objektu čp.44. 
  V trase zámkové dlažby před pilířem bod č.2 uvažovány chráničky se stávajícím 
  kabelem 2x AYKY 3x240+120 od DTS, přednostně je využít pro nový přívodní  
  2x kabel AYKY 3x240+120 od bodu č.1. V případě neuložení chrániček zvážit  
  možnost spojkování, bude dohodnuto při realizaci po odhalení výkopovou sondou. 
 

  
 



 

 10

 popis bodu č.3 
 stávající stav:  rozvaděč RH v objektu č.p.62, ukončeno kabelové přívodní vedení na  
  jističích 2x 63A/400V ( dvoje fakturační měření) , napájení z rozpojovacího pilíře 
  bod č.4, PDS- ČEZ Distribuce. V objektu přívodní vedení uloženo ve a na stavební 
  konstrukci objektu. Trasa kabelů nezjištěna.  
 demontáž: odhalení trasy přívodu z bodu č.4 do objektu, odpojení přívodních kabelů od 
  bodu č.4, fakturační elektroměry demontuje ČEZ  Distribuce po přepojení 
 montáž:      v trase přívodu nový pilíř SS200 , ukončit nový přívodní kabel AYKY 3x95+70  
  od bodu č.1 ( nová TS KN 1720). Připojit stávající přívod do objektu. Zapojení dle 
  schema. (Pilíř ˇuvažován též jako rozpojovací bod např. pro event zásah HZSPK). 
  Na místo demontovaných fakturačních ELM osadit nové odečtové obdobné ELM 
  pro odečet vlastní spotřeby pro objekt čp.62 a tepelné čerpadlo objektu č.p.62 ( tak 
  jak je nyní řešeno)  
   

1.4.2.4 SO_04  elektro -demontáž stávajícího připojení k DS PDS 
 

Technické údaje: 
 V rámci instalace budou použity tyto el. instalační rozvody a napětí: 

 - napěťová soustava    3NPE , AC, 400/230V, 50 Hz, TN-C/S 
 - místo připojení : odjištěné kabelové vývody z rozvaděče NN  RTS n DTS KT_0591  
    PDS-ČEZ Distribuce  
 
popis bodu č.2 

 stávající stav: zámková dlažby nájezdové rampy, stávající pilíř SR402/NVW2 , ozn. „R19“.  
  Ukončeny 2x kabel AYKY 3x240+120 od DTS KT_0591, 2x vývod AYKY  
  3x240+120 do rozvodny objektu čp.44. V rozvodně osazen fakturační elektroměr. 
 demontáž: jištění, odpojení přívodních kabelů od DTS KT_0591. Fakturační elektroměr 
   demontuje ČEZ Distribuce po přepojení. 
   odpojené kabely z obou stran ponechat ve výkopu pod terénem. V trase  
   odhalení jejich demontáž. 
 montáž: nové jištění v pilíři dle schéma, ukončení nových kabelů NN 2x AYKY  
   3x240+120 od TS bod č.1. Propojení zemniče , Riz do 5 ohmů. 
   kabelové štítky s popisem dle nového stavu. 
   V rozvaděči RH objektu na místo demontovaného fakturačního ELM osadit 
   obdobný ( zachování MTP) jak podružný odečtový odběratelský ELM pro 
   odečet spotřeby vlastního objektu čp.44. 

 
popis bodu č.4 

 stávající stav: nezpevněno, stávající zděný rozpojovací pilíř SR.... ( poškozené zavírání), 
  PDS-ČEZ Distribuce, počátek kabelového přívodu do objektu č.p.62. Trasa kabelu  
  nezjištěna. 
 demontáž: jištění, odpojení přívodních kabelů k objektu č.p.62 v koordinaci s ČEZ  
  Distribuce po přepojení. Odpojené kabely z obou stran ponechat ve výkopu pod 
  terénem. V trase odhalení jejich demontáž. 
 montáž: bez nové montáže, kabely zaizolovat a ponechat v pilíři s popisem. 

 
popis bodu č.5 

 stávající stav:  DTS sloupová, KT_0591, PDS- ČEZ Distribuce,  NN rozvaděč typ. RST ,  
   odjištěné 2x vývody AYKY 3x240+120 pro objekt čp.44 ( bod č.2) Kabely 
   v majetku odběratele, kabely pod rozvaděčem v ochr. trubkách a dále  
   Trasa kabelů orientačně.  
 demontáž: odpojení vývodových kabelů k bodu č.2, kabely ponechat v rozvaděči se  
   zaizolováním a popisem. Provést v koordinaci s ČEZ Distribuce po  
   přepojení. 
 montáž:  bez montáže 
 
  



 

 11

 1.5 – Vysvětlivky, použité zkratky, znaky v tech. zprávě   
 nejsou použity nestandardní  
 
 1. 6 – Koordinace montáže 
  kontrola připravennosti napojovacího bodu VN ( stavba ČEZ Distribuce), vytýčení 
 ostatních inženýrských sítí, aktualizace majetkových poměrů dotčených a sousedních 
 pozemků stavby, porovnání projektu s aktuálním stavem uložení sítí a připojovacích bodů, 
 vytýčení nové kabelové trasy a umístění trafostanice, vlastní realizace kabelové trasy a 
 osazení trafostanice, koordinace nového připojení a přepojení ze stávajících napojovacích 
 bodů NN z distr. sítě PDS. Kontrola montáže a demontáže. Zaměření geodetické 
 kabel.trasy a osazení TS. Přepojení bez dlouhodobého výpadku napájení objektů DOZP, 
 nutno konzultovat s ohledem na provoz areálu DOZP:  
 
 1.7 – Plán kontrolních prohlídek stavby 

- kontrola projektu s aktuálním stavem a připraveností 
- vytýčení stávajících podzemních zařízení a hranic pozemků, porovnání se zákresem   

  v projektu, případně provedení  výkopových sond ručním výkopem pro upřesnění 
  umístění jednotlivých zařízení, vytýčení trasy přípojky a zemnicí soustavy, převzetí 
  stávajících povrchů pro jejich následné předání po realizaci 

-  provedení výkopů kabelových rýh vzhledem k podzemním sítím -zemních prací zejména 
  RUČNÍM VÝKOPEM v koordinaci na uložení dalších inž. sítí a zemnicí soustavy 
- provedení hloubení jámy pro osazení TS s předpokladem využití lehké techniky  

  s opatrností k možnému výskytu podzemních inženýrských sítí. 
             -  uložení kabelové přípojky VN + NN, před záhozem geodeticky zaměřit, připojení,  
  odzkoušení    

-  dokončení montáže  a demontáž 
  - revizní zpráva, provozní zkouška, předání zařízení, prokazatelné proškolení obsluhy pro  
  ovládání elektrozařízení 
 
 1. 8 – Souhrnné pokyny pro realizaci a postup stavby 
 -  zahájení stavby: zhotovitel provede kontrolu projektu se skutečným stavem. Kontrolu a  
  převzetí staveniště.  
 - dohodnout s provozem DOZP postup prací 
 -   zajištění pracoviště :  v koordinaci s provozovatelem distr. soustavy ČEZ Distribuce a.s. 
  před započetím prací provede se odpojení zařízení ze všech stran možného  
  napájení, v němž nebo blízko něhož se má pracovat. V místech, odkud se vypíná a 
  zapíná, se vyvěsí bezpečnostní tabulky dle ČSN343510. aby nemohlo dojít k  
  nežádoucímu zapnutí zařízení.  
 -  bezpečnost práce :  veškeré montážní práce musí být prováděny dle platných vyhlášek, 
  předpisů a norem.. 
 -  požární bezpečnost:  respektovat veškerá požární bezpečnostní nařízení a předpisy 
 - respektovat PBŘ nové trafostanice 
 -  na celé zařízení bude provedena výchozí revize, která stanoví jeho provozuschopnost  
  a bezpečnost.  
 - veškeré odpady dle výkazu výměr (stavební suť, kabely, ....) bude odvezeno na řízenou 
  skládku, předány k recyklaci , případně na úložiště investora, do výkupu   
  odpadových surovin 
 - odborné elektropráce smí provádět oprávněná firma ve smyslu vyhl 50-78,20-97 .  
 - veškeré práce smí být prováděny dle platných  ČSN, vyhlášek a bezpečnost. předpisů. 
 - obsluhu el. zařízení  musí provádět osoby poučené.  
 - údržbu el. zařízení mohou provádět osoby znalé nebo s vyšší kvalifikací.  
 - veškeré práce provést s  respektováním vyjádření  dle výsledků projednání projektu  
  a aktuálnímu stavu zařízení a prostoru stavby, stanoviska povolení ve stavebním 
  řízení. 
 - respektovat plán BOPZ , zajistí zhotovitel stavby     
 -  výchozí revize, provozní zkouška  
  
Dne: 10-2018        Zpracoval : Ing Bouška R.  



 

 12



 

 13

 
 
 
 
 



 

 14

 
 
 
 
 
 



 

 15

 

 
 
 
 
 



 

 16

 
 
 
 
 
 



 

 17

 
 
 
 
 
 



 

 18

 
 
 
 
 
 



 

 19

 
 
 
 
 
 



 

 20

 
 
 
 
 
 



 

 21

 
 
 
 
 
 



 

 22

 
 
 
 
 
 



 

 23

 
 
 
 
 
 



 

 24

 
 
 
 
 
 



 

 25

 
 
 
 
 


